

### Editörden...

Saygıdeęer Okurlar,

e-Makâlât Mezhep Arařtırmaları Dergisi olarak 16. cilt 2. sayı ile siz deęerli okuyucularımızla buluřmanın mutluluęu ierisindeyiz. Bu sayımızda 12 arařtırma makalesi, 1 bibliyografya, 1 kitap tanıtım yazısıyla sizlerin huzurundayız.

İsmail Akkoyunlu, *İslam Mezhepleri Tarihi Bařlıklı İki Eserin Mukayesesi: Kavram, Kaynak, Muhteva ve Usül Eksenli Bir İnceleme* bařlıklı yazısında sre merkezli fikri takip ilkesini gzeterek son yz yıl ierisinde yazılmıř aynı bařlıęa sahip ancak aralarında yaklařık elli yıllık bir zaman farkı bulunan "İslam Mezhepleri Tarihi" bařlıklı iki eseri incelemiřtir. Zeynep Alimoęlu Srmeli ise *Bernard Lewis'e Gre Doęu-Batı Kutuplařmasının Dřnsel Temelleri ve İslam* bařlıklı alıřmasında Lewis'in Doęu-Batı kutuplařmasına ynelik grřlerini ele almıř, onun aidiyetinin grřlerine yansıma boyutunu ortaya ıkarmaya alıřmıřtır. Sayının cnc yazısı olan *Åyetullah Hi'nin Velāyet-i Fakih Anlayıřı* bařlıklı alıřmada Mehmet Toprak ile Mehmet mit, Åyetullah Hi'nin velāyet-i fakih anlayıřını kendi eserlerinden hareketle ele almıřtır. Elif Gl zdemir ile Cemil Hakyemez, *İslāmcı Dergilerde İhvān-ı Mslimīn Algısı: Hilāl Dergisi rneęi* bařlıęını tařıyan yazısında Hilal dergisinin 1960'lı yıllardaki yayın politikasını, İhvān-ı Mslimīnne karřı bakıř aısını, tercme faaliyetleri aracılıęıyla İhvān-ı Mslimīn mensuplarına ait eserlerin yayımlanmasına katkısını ele almıřtır. Muhammed Cihat *Oru Gulāt-ı řia'nın Mehdi Tasavvurunda Mitolojik Unsurlar* bařlıklı yazısında karřılařtırmalı bir deęerlendirme ile dięer din ve toplumların mitsel anlatıları ile ilk ařırı řii kesimlerin mehdī anlayıřında bulunan bazı mitolojik imgelere dikkat ekmeyi amalamıřtır. *Hāricilięin Doęuřuna Etki Eden İktisadī Arka Plan* bařlıklı yazısında Kerem avuşlu, mezheplerin ortaya ıkıřında etkili olan ekonomik unsurlara yoęunlařarak, ekonominin farklı bir etki boyutundan bahsederken Murat Alandaęlı, *Hurūfāt* kayıtlarından hareketle Hacı Bektař kazasını, baęlı tekkeleri *İdarī ve İtikādī Boyutuyla Hacı Bektař Kazası*

(*Hurûfât Kayıtlarına Göre*) başlıklı yazısında çalışmıştır. Zübeyde Yalçinkaya ile Lokman Cerrah tarikat ve cemaat özelinde dini gruplara katılım sebepleri ile bu ortamlardaki durumu nitel bir çalışma ile ele almıştır. Metin Avcı, *Kitâbü't-Tevhîd ve Kitâbü't-Te'vîlât'ın Uyumu: Rû'yetullah Örneği* adlı çalışmasında Mâtürîdî'nin rû'yetullah meselesini tahlil ederken *Kitâbü't-Tevhîd ve Kitâbü't-Te'vîlât* eserlerindeki argümanları ve izlediği yöntemden yola çıkarak bu iki eser arasındaki mana ve ibare uyumunu ortaya koymaktadır. Bu uyumdan yola çıkarak her iki eser sahibinin aynı kişi olduğunu söylemekte, bu kişinin ise Mâtürîdî olduğunu belirtmektedir. Ali Osman Balcı ile Murat Önder Evzâî'nin itikadî yönünü, Ali Durmuş ise *Ebû Firas Ubeydullah b. Şibl'in er-Red 'ale'r-Râfıda ve'l-Yezîdiyye Adlı Eserinde Râfızî Fırkalar ve Bu Fırkaların Tasnifi* başlıklı yazısında Mezhepler tarihi yazıcılığına yönelik yazılmış bir eseri incelemektedir.

Bu sayımızda bibliyografik bir yazı da yer almaktadır. Zekeriya Doğrusözlü ile Mehmet Kubat, İran'daki Vehhâbîlik konulu akademik yayınlar bibliyografyasını yüksek lisans ve doktora çalışmaları kapsamında ortaya koymaya çalışmıştır. Hasan Özarslan da Cenksu Üçer'e ait olan *Anadolu'da Alevî Ocakları ve Gruplar* adlı eserinin tanıtımını yapmıştır.

e-Makâlât'ın bu sayısına makaleleri ve yazılarıyla katkıda bulunan başta saygıdeğer yazarlarımıza, yazıların değerlendirilme sürecinde hakem olarak destek veren saygıdeğer meslektaşlarımıza, değerlendirme, dil kontrolü ve tasarım sürecine katkı veren ekip üyelerimize teşekkür ederiz. Ayrıca siz değerli okurlara, danışma ve yayın kurulu üyelerine ve İslam Mezhepleri Tarihi ailesinin kıymetli üyelerine destekleri için teşekkür ederiz.

Prof. Dr. Rifat Türkel  
Aralık 2023